100 

Tabel 1. Perjanjian Kinerja Sekretariat Utama BKN Tahun 2024 

Untuk mencapai seluruh target yang sudah ditetapkan dalam Perjanjian 

Kinerja, Pagu anggaran Sekretariat Utama BKN setelah refocusing anggaran 

pada tahun 2024 adalah sebesar Rp.402.036.229.000,- (Empat ratus dua 

milyar tiga puluh enam juta dua ratus dua puluh sembilan ribu rupiah). 

Anggaran tersebut dilaksanakan oleh lima Biro di lingkungan Sekretariat 

Utama. 

Gambar 3. Persentase Komposisi Anggaran di Lingkungan Sekretariat Utama 

Berikut rincian anggaran Unit Kerja di Lingkungan Sekretariat Utama  

● Biro Hubungan Masyarakat, Hukum dan Kerja Sama Rp1.860.903.000,- 

(Satu milyar delapan ratus enam puluh juta sembilan ratus tiga ribu 

rupiah); 

● Biro Sumber Daya Manusia Rp5.101.892.000,- (Lima Milyar seratus satu 

juta delapan ratus sembilan puluh dua ribu rupiah); 

● Biro Keuangan Rp282.988.049.000,- (Dua Ratus delapan puluh dua 

milyar sembilan ratus delapan puluh delapan juta empat puluh 

sembilan ribu rupiah) 

● Biro Perencanaan dan Organisasi Rp3.825.094.000,- (Tiga milyar 

delapan ratus dua puluh lima juta sembilan puluh empat ribu rupiah);  

● Biro Umum Rp108.260.291.000,- (Seratus delapan milyar dua ratus 

enam puluh juta dua ratus sembilan puluh satu ribu rupiah). 

Adapun pagu anggaran Sekretariat Utama pada awal tahun anggaran 

2024 adalah sebesar Rp406.820.371.000 (Empat ratus enam milyar delapan 

ratus dua puluh juta tiga ratus tujuh puluh satu ribu rupiah) dengan rincian 

sebagai berikut :  

● Biro Hubungan Masyarakat, Hukum dan Kerja Sama Rp1.613.604.000 

(satu milyar enam ratus tiga belas juta enam ratus empat ribu rupiah);  

● Biro Sumber Daya Manusia Rp4.867.267.000 (empat milyar delapan 

ratus enam puluh tujuh juta dua ratus enam puluh tujuh ribu rupiah);  

● Biro Keuangan Rp288.958.549.000 (dua ratus delapan puluh delapan 

milyar sembilan ratus lima puluh delapan juta lima ratus empat puluh 

sembilan ribu rupiah); 

● Biro Perencanaan dan Organisasi Rp4.316.635.000 (empat milyar tiga 

ratus enam belas juta enam ratus tiga puluh lima ribu rupiah); 

● Biro Umum Rp107.064.317.000 (seratus tujuh milyar enam puluh 

empat juta tiga ratus tujuh belas ribu rupiah.

III. CAPAIAN KINERJA 
Capaian Kinerja Organisasi di lingkungan Badan Kepegawaian Negara diukur 

dengan pendekatan konsep Balance Scorecard (BSC) yang pelaksanaannya 

diatur dalam Keputusan Kepala Badan Kepegawaian Negara No. 

1.6/KEP/2020 tentang Pedoman Umum Pengumpulan Data Kinerja Badan

[...]

Aparat Pengawasan Intern Pemerintah (APIP).  

Progress pekerjaan konstruksi pembangunan UPT BKN Mataram secara 

realisasi telah selesai 100%, sedangkan untuk konsultan pengawas progress 

keuangan sebesar 90% dikarenakan sisa pembayaran 10% atau sebesar Rp. 

92.285.400 (Sembilan Puluh Dua Juta Dua Ratus Delapan Puluh Lima Ribu 

Empat Ratus Rupiah) akan dibayarkan tahun 2025 setelah selesai masa 

pemeliharaan pekerjaan konstruksi (sesuai Permen PUPR no. 

22/PRT/M/2018 Tentang Pembangunan Bangunan Gedung Negara);  

Analisis Efisiensi Sumber Daya 

Indikator 

Kinerja Utama 

Target